
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 21 del 13/10/2021 

 

 
OGGETTO: Nomina dei soggetti incaricati alla verifica del possesso delle certificazioni verdi 

COVID 19 e dei soggetti incaricati dell’accertamento e della contestazione delle violazioni 

degli obblighi di cui all’art. 1 del Decreto Legge n. 127 del 21 settembre 2021. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE TERRITORIALE ACI DI BARI 

 

PREMESSO che il Decreto Legge n. 127 del 21 settembre 2021 ha imposto l’adozione di misure 

urgenti per assicurare lo svolgimento in sicurezza del lavoro pubblico e privato mediante 

l’estensione dell’ambito applicativo della certificazione verde COVID-19 e il rafforzamento del 

sistema di screening; 

 

DATO ATTO che l’art. 1 del Decreto Legge n. 127 del 21 settembre 2021, intervenendo sul 

Decreto Legge n. 52 del 22 aprile 2021, come convertito con modificazioni dalla Legge n. 87 del 17 

giugno 2021, ha inserito l’art. 9 quinquies con cui si stabilisce che dal 15 ottobre 2021 e fino al 31 

dicembre 2021, termine di cessazione dello stato di emergenza, è fatto obbligo anche al personale di 

enti pubblici non economici di possedere ed esibire, su richiesta, la certificazione verde COVID-19; 

 

PRESO ATTO che i datori di lavoro delle amministrazioni pubbliche, tra le quali sono annoverati 

anche gli enti pubblici non economici, ai sensi dell’art. 1 comma 5 del Decreto Legge n. 127 del 21 

settembre 2021 debbono definire, entro il 15 ottobre 2021, le modalità operative per 

l’organizzazione delle verifiche relative al possesso della certificazione verde COVID-19; 

 

PRESO ATTO che i datori di lavoro delle amministrazioni pubbliche, tra le quali sono annoverati 

anche gli enti pubblici non economici, ai sensi dell’art. 1 comma 5 del Decreto Legge n. 127 del 21 

settembre 2021 debbono inoltre individuare, con atto formale, i soggetti incaricati dell’accertamento 

e della contestazione delle violazioni degli obblighi di cui ai commi 1 e 2 dell’appena citato Decreto 

Legge; 

 

CONSIDERATA la nota n. 2199 del 03/04/2020, con cui il Direttore Territoriale di Bari è 

individuato come datore di lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 

n. 81 del 2008, delle strutture e delle unità territoriali comprese nell’ambito territoriale di 

riferimento; 

 

CONSIDERATO il Dpcm del 12/10/2021; 

 

CONSIDERATA la circolare ACI n. 3815 del 12/10/2021, con cui si individuano le modalità 

attuative del Decreto Legge n. 127 del 2021; 

 

DETERMINA 

 

che presso l’Unità Territoriale ACI di Matera i soggetti incaricati di verificare il possesso della 

certificazione verde COVID 19, nel rispetto delle modalità operative di cui alla disposizione di 

servizio allegata alla presente, siano i sigg.ri: 

- Giovanni Nicoletti, responsabile dalla Unità Territoriale ACI di Matera; 

- Cancelliere Pasquale, Carlucci Paolo, Gigante Mario, Cappiello Nino, Colabufo Davide, Di 

Taranto Cosimo Damiano, nella loro qualità di guardia giurata dipendente della Nuova Altilia Srl, 

affidataria del servizio di guardiania della Unità Territoriale ACI di Matera; 

- La Padula Carmela, funzionario della Unità Territoriale ACI di Matera; 



- Iaffaldano Domenica, funzionario della Unità Territoriale ACI di Matera; 

- Scialpi Angela Lorenza Bruna, funzionario della Unità Territoriale ACI di Matera; 

 

che presso la predetta Unità Territoriale il soggetto incaricato dell’accertamento e della 

contestazione della violazione degli obblighi, di cui al comma 1 e 2 del Decreto Legge n. 127 del 

2021, oltre che della corretta osservanza nella UT della disposizione di servizio allegata alla 

presente sia il sig.: 

- Giovanni Nicoletti, responsabile dalla Unità Territoriale ACI di Matera; 

 

 

          Il Direttore Territoriale ACI di Bari 

                     Paolo De Facendis 

 


		2021-10-13T15:31:00+0200
	PAOLO DE FACENDIS


		2021-10-13T16:32:08+0200
	ESEPTI082VM
	Firma applicativa




